



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020**

TERMO DE REFERENCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

1. OBJETO

1.1. "Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para todas as secretarias da prefeitura municipal de São Pedro da Cipa - MT"

1. ESPECIFICAÇÃO, QUANTITATIVO E VALOR ESTIMADO

ITEM	COD TCE	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR	TOTAL
01	387291-2	NO BREAK 1.2VA (115V) PRETO	10	R\$563,00	R\$5.630,00
02	387236-0	NOBREAK 500VA 115V PRETO	20	R\$423,33	R\$8.466,60
03	160357-4	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	02	R\$388,33	R\$776,66
04	147317-4	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 (COM 2 PORTAS 10/100/1000)	02	R\$1.159,33	R\$2.318,66
05	438174-2	MONITOR 18"/18"5 - Configuração mínima: Monitor LED 18" (mínimo) Widescreen, com ajuste de altura, com resolução máxima de 1360 x 768; tempo de resposta de até 5ms; conexões D-Sub e DVI-D; sinal de vídeo RGB analógico e digital; taxa de contraste mínima de 5.000.000:1 - Garantia nacional do fabricante de 1 ano.	20	R\$606,46	R\$12.129,20
06	403945-9	MONITOR 22"- Configuração mínima: Monitor LED 22" (mínimo) Widescreen, com ajuste de altura, com resolução máxima de 1360 x 768; tempo de resposta de até 5ms; conexões D-Sub e DVI-D; sinal de vídeo RGB analógico e digital; taxa de contraste mínima de 5.000.000:1 - Garantia nacional do fabricante de 1 ano.	10	R\$707,33	R\$7.073,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

07	160587-9	MICROCOMPUTADOR COMPLETO – DUAL CORE 2.0 GHZ/ MEMORIA 4GB DDR3/ HD 500GB SATA/ GRAVADOR DVD SATA/GABINETE 2 BAIAS MINIMO PRETO/ TECLADO USB/ MOUSE OPTICO USB/ CAIXA DE SOM USB/ WINDOWS 7	20	R\$1.395,66	R\$27.913,20
08	424547-4	MICROCOMPUTADOR COMPLETO – CORE I3 3.7GHZ/ MEMORIA 8GB DDR3/ HD 500GB SATA/ GRAVADOR DVD SATA/GABINETE 2 BAIAS MINIMO PRETO/ TECLADO USB/ MOUSE OPTICO USB/ CAIXA DE SOM USB/ WINDOWS 7 / PLACA MÃE ONBOARD VGA/SOM/REDE/HDMI/USB SOCKET S1151	05	R\$2.386,66	R\$11.933,30
09	306740-8	MICROCOMPUTADOR – CORE I3 3.7GHZ/ MEMORIA 8GB DDR3/ HD 500GB SATA/ GRAVADOR DVD SATA/GABINETE 2 BAIAS MINIMO PRETO/ WINDOWS 7 / PLACA MÃE ONBOARD VGA/SOM/REDE/HDMI/USB SOCKET S1151	10	R\$2.350,00	R\$23.500,00
10	197713-0	MEMORIA DDR2 4 GB/1333MHZ PC 10600	10	R\$263,33	R\$2.633,30
11	289896-9	ROTEADOR WIRELLES ACCESS POINT 108Mbs frequência 2.4GHz padrão 802.11b/g/n com Switch de 4 Portas	05	R\$272,00	R\$1.360,00
12	188058-6	PLACA MÃE ONBOARD PARA PROCESSADOR DUAL CORE SOCKET 775 DDR2- COM SLOTS IDE E SATA	10	R\$490,33	R\$4.903,30
13	381185-9	CAIXA DE SOM USB PARA COMPUTADOR	20	R\$31,66	R\$633,20
14	314281-7	DRIVE DE DVD RW SATA	05	R\$126,33	R\$631,65
15	159470-2	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	20	R\$43,33	R\$866,60
16	146058-7	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE CPU ATX 400W	20	R\$204,33	R\$4.086,60
17	281971-6	HD IDE 500 GB	10	R\$475,00	R\$4.750,00
18	386711-0	HD SATA 1 TB	10	R\$426,66	R\$4.266,60
19	225593-6	HD SATA 500 GB	10	R\$353,33	R\$3.533,30
20	160357-4	HUB/SWITCH 8 PORTAS 10/100	05	R\$86,00	R\$430,00
21	390511-0	MEMORIA DDRII 2GB	10	R\$173,66	R\$1.736,66
22	363130-3	MEMORIA DDRIII 4GB	10	R\$217,33	R\$2.173,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

23	175142-5	MOUSE OPTICO PS2 PRETO	50	R\$20,30	R\$1.015,00
24	182880-0	MOUSE OPTICO USB PRETO	50	R\$21,03	R\$1.051,50
25	417455-0	PEN DRIVE 16GB	100	R\$34,33	R\$3.433,00
26	308178-8	BATERIA 2032 PARA PLACA MÃE	20	R\$8,33	R\$166,60
27	139164-0	PLACA DE REDE 10/100 mbps	20	R\$56,33	R\$1.126,60
28	2197779-0	PLACA DE REDE 100/1000 mbps	10	R\$66,66	R\$666,60
29	189589-3	PLACA DE REDE WIRELESS USB 54mbps	10	R\$96,00	R\$960,00
30	176435-7	PLACA DE SOM PCI 5.1	10	R\$151,00	R\$1.510,00
31	228998-9	PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS 1GIGA 128 bits	10	R\$310,00	R\$3.100,00
32	188058-6	PLACA MÃE ONBOARD PARA PROCESSADOR DUAL CORE SOCKET 775 DDR3- COM SLOTS IDE E SATA	10	R\$490,00	R\$4.900,00
33	195971-9	PLACA MÃE ONBOARD VGA/SOM/REDE/HDMI/USB SOCKET S1151	10	R\$536,66	R\$5.366,60
34	377213-6	PLACA PCI USB 2.0 5 PORTAS	10	R\$61,33	R\$613,30
35	409477-8	PROCESSADOR DUAL CORE 3.0 2 NUCLEOS SOCKET 775	10	R\$415,00	R\$4.150,00
36	156717-9	TECLADO PS2 ABNT2 PRETO	50	R\$36,33	R\$1.816,50
37	312485-1	TECLADO USB ABNT2 PRETO	50	R\$37,33	R\$1.866,50
38	380729-0	PROCESSADOR DUAL CORE MINIMO 2.5GHZ SOCKET S1151	05	R\$506,66	R\$2.533,30
39	296233-0	PROCESSADOR I3 MINIMO 3.5GHZ SOCKET S1151	05	R\$868,33	R\$4.341,65
40	400434-5	MEMORIA DDR3 4 GB/1333MHZ PC 10600	05	R\$247,33	R\$1.236,65
41	344557-7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M127FN MONO 20PPM ATÉ 600DPI USB/REDE FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX.	10	R\$2.450,00	R\$24.500,00
42	173736-8	IMPRESSORA M176FN LASER MULTIFUNCIONAL COLOR	10	R\$ 3.026,66	R\$30.266,60
43	426414-2	Notebook CORE I3/ 1 TB HD/ 4GB/ DVDRW/ TELA LCD 14, COM TECLADO NUMERICO	04	R\$3.046,66	R\$12.186,64
44	256357-6	Notebook DUAL CORE 500GB /3GB/ DVDRW/ TELA 15"6, COM TECLADO NUMERICO	04	R\$2.373,33	R\$9.493,32
45	196954-4	HUB USB 4 PORTAS	05	R\$49,00	R\$245,00
46	157137-0	MALETA PARA NOTEBOOK	10	R\$141,00	R\$1.410,00
47	379060-6	HD EXTERNO 1 TB 3.0	10	R\$453,33	R\$4.533,30
48	160351-5	ESTABILIZADOR 300VA 115V	10	R\$101,66	R\$1.016,60
49		ADAPTADOR USB WIRELESS	10	R\$94,33	R\$943,30



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

	319040-4	150MBPS			
50	425510-0	FONTE ATX PC 500W REAL	10	R\$171,66	R\$1.716,60
51	267702-4	TECLADO USB APENAS NUMERICO	05	R\$41,66	R\$208,30
52	418668-0	LEITOR CODIGO DE BARRAS BR-400	03	R\$236,66	R\$709,98
53	381181-6	HD EXTERNO 1 TB 2.5	10	R\$ 453,33	R\$ 4.533,30
54	423378-6	IMPRESSORA LASER JET PRO P1109W COR PRETA	10	R\$ 1.176,00	R\$ 11.760,00
		TOTAL			R\$ 275.122,11

3.O objeto desta licitação deverá para atender a secretaria de todas as secretaria desta Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT.

4. REGIME DE EXECUÇÃO

4.1.As empresas vencedorasdevera entregar os equipamentos e materiais mediante requisição autorizada pelo setor de compras deverão ser entregue na secretaria de solicitada em um prazo de até 5 (cinco) após a requisição.

5. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO

5.1. A ata de registro de preços que será firmada entre as partes terá vigência de 12 (doze) meses corridos, contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado os termos da Lei N° 8.666/93.

6. FISCALIZAÇÃO

6.1. A fiscalização da realização do objeto da presente licitação ficará a cargo da fiscal de contrato da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT.

7. MODALIDADE DE LICITAÇÃO

7.1. Pregão Presencial - Menor Preço por item.